



CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
RUA CORONEL LIBERALINO, 170, CENTRO, AREIA BRANCA, 59655000
CNPJ: 08.383.572/0001-09

LICITAÇÃO N.º PP09/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de computadores e impressoras para atender as necessidades da Câmara Municipal de Areia Branca/RN.

MODALIDADE: SRP - PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

EMANOEL REBOUCAS AGOSTINHO ME

09.027.375/0001-10

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
559	Notebook com processador de pelo menos 4 núcleos de pelo menos 2,30 GHz, cache de pelo menos 6MB pelo menos 8GB de memória RAM LPDDR4 com frequência de 2400 MHz e expansível até pelo menos 16GB, HD de pelo menos 500GB 5.400 RPM, tela de 14.0 polegadas de	UND		2,00	3.967,0000	7.934,00
560	Impressora multifuncional jato de tinta com tanque de tinta; Conectividade padrão: USB 2.0 de Alta velocidade (compatível com USB 1.1), Wi-Fi (802.11 b/g/n); Tamanho de papel suportado 10 x 15 cm (4" x 6"), 13 x 18 cm (5" x 7"), 20 x 25 (8" x 10") carta,	UND		2,00	1.895,0000	3.790,00

567	LICENCIAMENTO DE SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (12 MESES)	UND		1,00	770,0000	770,00
572	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7A	UND		2,00	122,0000	244,00
573	CABO PAR TRANCADO CART.5E COR:AZUL CAIXA 305MT	UND		1,00	398,0000	398,00
574	FONTE ATX 400 WATTS	UND		2,00	124,5000	249,00
575	HD SATA3 1 TERA	UND		1,00	352,0000	352,00
576	MOUSE OPTICO, INTERFACE USB, MINIMO DE 2 BOTOES E SCROLL, COMRESOLUCAO MINIMA DE 800 DPI, DEVIDAMENTE COMPROVADA ESPECIFICACAO DO PRODUTO. GARANTIA MINIMA DE 06 MESES.	UND		10,00	17,0000	170,00
577	- PEN DRIVE 32 GB	UND		3,00	45,0000	135,00
578	PENTE MEMORIA DDR3 4Gb	UND		2,00	239,0000	478,00
579	PENTE MEMORIA DDR3 8Gb	UND		2,00	378,0000	756,00
580	PENTE MEMORIA DDR4 4Gb	UND		2,00	244,0000	488,00
581	PENTE MEMORIA DDR4 8Gb	UND		2,00	393,0000	786,00
582	PENTE MEMORIA DDR3 4Gb NOTEBOOK	UND		2,00	278,0000	556,00
583	PENTE MEMORIA DDR3 8Gb NOTEBOOK	UND		1,00	398,0000	398,00
584	PLACA DE REDE 10/100	UND		3,00	59,0000	177,00
585	PLACA DE REDE 10/100/1000	UND		2,00	138,0000	276,00
586	PLACA MAE LGA1151	UND		3,00	598,0000	1.794,00
587	PLACA DE VIDEO 2GB GDDR5 64BITS	UND		1,00	878,0000	878,00
588	PLACA MAE + PROCESSADOR J1800I-C/BR CORE I3	UND		1,00	979,0000	979,00
589	PROCESSADOR CORE I3-8100 QUAD-CORE LGA1151 3.6 GHZ	UND		1,00	889,0000	889,00
590	PROCESSADOR CORE I5-9400F SIX-CORE LGA1151 2.90 GHZ	UND		1,00	1.449,0000	1.449,00
591	PROCESSADOR PENTIUM G5400 LGA1151 3.7GHZ	UND		1,00	779,0000	779,00
					Total	24.725,00

E E SERVICOS EM GERAIS

40.454.249/0001-91

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
543	SERVICO DE RECARGA DE TONER HP 105A	SERV.		110,00	70,6500	7.771,50
544	SERVICO DE RECARGA DE TONER HP T210/211	SERV.		30,00	80,0000	2.400,00
545	SERVICO DE RECARGA DE TONER HP T211	SERV.		30,00	84,0000	2.520,00
546	SERVICO DE RECARGA DE TONER HP 12ª	SERV.		50,00	48,3000	2.415,00
547	SERVICO DE RECARGA DE IMPRESSORA DE TANQUE DE TINTA COLORIDA (CORES DIVERSAS). EPSON 544	SERV.		50,00	87,2000	4.360,00
548	SERVICO DE MANUTENCAO DE IMPRESSORA	SERV.		50,00	98,5000	4.925,00
549	SERVICO DE FORMATACAO DE NOTEBOOK	SERV.		10,00	59,1500	591,50
550	SERVICO DE FORMATACAO DE COMPUTADORES	SERV.		30,00	59,0000	1.770,00
551	SERVICO DE MANUTENCAO DE MANUTENCAO	SERV.		70,00	79,3000	5.551,00

552	SERVICO DE MANUTENCAO DE COMPUTADORES	SERV.		70,00	69,5000	4.865,00
553	AQUISICAO DE TONER HP 105A	UND	HP	5,00	317,8000	1.589,00
554	AQUISICAO DE TONER ELGIN T210	UND	ELGIN	5,00	317,4500	1.587,25
555	AQUISICAO DE TONER HP T211	UND	ELGIN	5,00	349,1500	1.745,75
556	AQUISICAO DE TONER HP 12ª	UND	HP	5,00	124,0000	620,00
557	Microcomputador de mesa tipo desktop de cor preta; Processador de pelo menos 4 nucleos, velocidade maxima de pelo menos 3,3GHz; Memoria Cache de pelo menos 3 MB; Monitor com tecnologia LED de pelo menos 18,5 polegadas widescreen; Memoria RAM de pelo 8GB e	UND	DELL	4,00	4.080,0000	16.320,00
558	Microcomputador de mesa tipo desktop de cor preta; Processador de 4 nucleos, velocidade de pelo menos 3,3GHz; Memoria Cache de pelo menos 6 MB; Monitor com tecnologia LED de pelo menos 18,5 polegadas wide screen; Memoria RAM de pelo menos 8GB e capacidade	UND	DELL	1,00	4.820,0000	4.820,00
561	Mouse, tipo USB optico; conexao sem fio e confiavel 2,4Ghz; Conexao estavel com alcance de ate 10 metros; ate 12 meses de vida util da bateria; Conexao plug-and-play; Possui formato ambidestro; compativel com Windows 7, Windows 8/8.1, Windows 10, MacOS X	UND	LOGITECH	10,00	59,5000	595,00
562	Teclado Multifuncional sem fio; com receptor Unifying — o minusculo receptor sem fio que fica no notebook ou desktop e permite que voce adicione dispositivos a medida que precisar deles; Com o gerenciamento de energia inteligente; conexao sem fio pratic	UND	WIRELESS	10,00	150,0000	1.500,00
563	TRANSFORMADOR POWEREST 1000 BIVOLT FREQUENCIA 50/60HZ, TENSAO ENTRADA 115/220V SAIDE 115 no minimo, ou similar	UND	EMPLAC	5,00	349,5000	1.747,50
565	LEITOR DE CODIGO DE BARRA ENTRADA USB garantia de 1 ano, e possui suporte de quedas de ate 1,5 metros. Especificacoes de no minimo Comunicacao: USB Fonte de Luz: LED vermelho de 632nm Sensor: Linear Velocidade: 100 leituras por segundo Distancia de Leitu	UND	ELGIN	2,00	348,5000	697,00
566	Sistema de Antivirus completo, software, aplicacao informatica, tipo client server suite, caracteristicas adicionais antivirus corporativo, atualizacao continua. Garantia minima de 12 (doze) meses.	UND	NORTON	1,00	150,0000	150,00
568	HD 1TB SATA notebook; SATA de 6 Gb/s; taxa de transferencia de dados (MB/s) Ate 140; Cache (MB) 128; Velocidade de rotacao (RPM) 5.400 ; ; Tecnologia de gravacao SMR; Ciclos de carga/descarga 600.000; Metodo de repouso da cabeca Elevacao de carga QuietSte	UND	KINGSTON	1,00	549,0000	549,00
569	Webcam full hd 1080p; Possui lente de vidro; Resolucoes 1080p/30fps e 720/30fps; Foco Automatico; Microfone embutido estereo; Clipe universal pronto para tripes que se ajusta a monitores de laptop ou LCD;	UND	LOGITECH	5,00	429,3000	2.146,50

	Cabo com comprimento de 1,5M compatível com Windo					
570	Estabilizador de 1500va; Bivolt automatico; 4 tomadas do tipo 2P + T; Tensao de entrada 110/220v; Tensao de saida 110v.; Cabo de 1m.; Devera ser apresentado junto a proposta documento que seja de dominio publico que contenham as especificacoes tecnicas de	UND	TS SHARA	1,00	600,0000	600,00
571	No-break de 800va; Bivolt automatico, 4 tomadas do tipo 2P + T; Tensao de entrada 110/220v; Tensao de saida 110v.; Cabo de 1m.; Devera ser apresentado junto a proposta documento que seja de dominio publico que contenham as especificacoes tecnicas detalhad	UND	TS SHARA	1,00	948,3000	948,30
					Total	72.784,30

Valor total da contratação 97.509,30 (NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

Câmara Municipal de Areia Branca/RN, 29 de Novembro de 2021.

PREGOEIRA